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Runy – skarb Odyna
Bartłomiej Kaleciński ma ciekawą pasję. Interesują go wierzenia  
i przesądy, szczególnie te związane z krajami skandynawskimi.  
Po kilku latach starań udało mu się nawet zrekonstruować  
i przetłumaczyć kalendarz runiczny. STR. 15

Podpalacz trafił do szpitala
Groźny pożar wybuchł w starym 

budynku na rogu ul. Płockiej i św. 
Wawrzyńca w Sierpcu. Spaliło się 
pomieszczenie z maszynami do gier. 
Potwierdziły się przypuszczenia, że 
ogień nie był przypadkowy. 

STR. 3

Pomóżmy Kacperkowi
K a c p e r 

S m o l i ń s k i 
w tym roku 
o b c h o d z i ł 
swoje pierw-
sze urodziny. 
Mieszka w 
gminie Za-
widz. Jest 
małym wo-
jownikiem. 
Bardzo chce 
żyć. 

STR. 10

Wspólne świętowanie w 
Lelicach

Międzynarodowy Dzień Kobiet 
oraz Dzień Sołtysa stanowiły okazję 
do spotkania zorganizowanego przez 
Związek Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Sierpeckiego. Był czas na ży-
czenia, podziękowania i rozmowy. 

STR. 8-9

Święto Pań na sportowo
W Szczutowie po raz pierwszy 

zorganizowano Sportowy Dzień Ko-
biet. Było dużo dobrej zabawy, nie 
zabrakło też życzeń dla pań. STR. 13
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Spotkanie 
strażaków
Podsumowanie działalno-
ści OSP na terenie powiatu 
sierpeckiego było okazją do 
spotkania przedstawicieli jed-
nostek z mazowieckim komen-
dantem wojewódzkim st. bryg. 
Jarosławem Piotrowskim. 

Spotkanie odbyło się w sali kon-
ferencyjnej Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Sierp-
cu. Gości powitał Komendant Powia-
towy PSP w Sierpcu st. bryg. Marcin 
Strześniewski. Na zebranie przybyli 
mazowiecki komendant wojewódz-
ki PSP st. bryg. Jarosław Piotrowski, 
radca komendanta głównego PSP 
Jacek Sokołowski, starosta sierpec-
ki Andrzej Cześnik, prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP dh 
Kamil Różański, przedstawiciele OSP 
z terenu powiatu sierpeckiego, przed-
stawiciele KP PSP w Sierpcu.

62 jednostki OSP
Informacje o OSP przedstawił 

zastępca komendanta powiatowego 
PSP w Sierpcu st. bryg. Paweł Sekul-
ski. Obecnie na terenie powiatu dzia-
łają 62 jednostki OSP, wśród których 

13 włączonych jest do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Pod koniec ubiegłego roku do tej listy 
dołączyła ponownie OSP z Dziem-
bakowa. W 2022 r. odbyło się wiele 
szkoleń dla druhów z OSP. Podstawo-
we szkolenie strażaków ratowników 
ukończyło 39 druhów, szkolenie przy-
gotowujące do egzaminu, by móc kie-
rować pojazdami uprzywilejowany-
mi — 2 druhów, szkolenie z zakresu 
udzielania kwalifikowanej pierwszej 
pomocy — 15, szkolenie kierujących 
działaniem ratowniczym — 4, szko-
lenie naczelnika OSP — 5, szkolenie 

kierowców konserwatorów sprzętu 
ratowniczego — 29. Przeprowadzo-
no też zawody sportowo-pożarnicze. 
Były ćwiczenia bojowe z udziałem 
OSP. W 2022 roku KP PSP w Sierpcu 
otrzymała dotacje dla OSP: z Mazo-
wieckiej Komendy Wojewódzkiej, 
MSWiA, dotacje dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych oraz MDP-25. 
422 druhów złożyło wnioski o przy-
znanie świadczenia ratowniczego z 
tytułu wysługi lat w OSP. 

Druh ochotnik to bohater
Mazowiecki komendant woje-

wódzki PSP st. bryg. Jarosław Pio-
trowski podziękował druhom OSP za 
zaangażowanie i pracę społeczną, któ-
rą wkładają w życie swoich jednostek 
oraz działania ratownicze i pomoc w 
celu zapewnienia bezpieczeństwa na 
terenach swoich gmin. Mazowiec-
ki Komendant Wojewódzki wyraził 
serdeczne podziękowania za działa-
nia Ochotniczych Straży Pożarnych 
w czasie pandemii COVID-19 oraz 
szlachetne gesty solidarności i pomo-
cy dla braci strażackiej z Ukrainy.

— Druh ochotnik to bohater, 
profesjonalista, na którego zawsze 

można liczyć. Składam wam serdecz-
ne podziękowania. Życzę zdrowia, 
które pozwoli wam realizować marze-
nia osobiste, rodzinne, zawodowe i 
społeczne — powiedział komendant. 

Goście rozmawiali z druhami o 
problemach i planach na najbliższy 

okres, o pozyskiwaniu samochodów 
pożarniczych. Omawiano problema-
tykę funkcjonowania jednostek, ich 
potrzeb w odniesieniu do Ustawy o 
Ochotniczych Strażach Pożarnych 
oraz projektowanych przepisów. 
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OKIEM NACZELNEJ 

Zmasowany atak
Chciałam napisać felieton o genialnej meto-

dzie na to, jak uniknąć krytyki. Sposób ów przy-
pisuje się Arystotelesowi, więc zakładam, że zo-
stał dobrze przetestowany, opisany przez wielu 
mędrców, naukowców, nawet tych z Ameryki. 
Składa się on z trzech punktów. Po pierwsze 
niczego nie rób, po drugie niczego nie mów, po 
trzecie bądź nikim. Trzeba tylko pamiętać, żeby 
zawsze stosować jednocześnie wszystkie trzy 
punkty, inaczej idea bierze w łeb. Postawienie 
nawet jednej kropki może odmienić wszystko, 
bo okaże się, że kropka jest zbyt płaska, za mało 
zaokrąglona, zbyt mała lub zbyt duża i na doda-
tek bardziej przypomina przecinek. I jakim pra-
wem ją postawiłeś, co takiego osiągnąłeś, żeby 
móc chwalić się swoją kropką. Trzeba cały czas 
mieć się na baczności. Piękny plan co napiszę 

sobie przygotowałam i usia-
dłam do komputera, by wcie-
lić go w życie, gdy odezwał 
się telefon. Dzwonił pewien 
osobnik zamieszkujący na 
terenach nadmorskich. Roz-
mowa zaczęła się całkiem 
niewinnie. A to, że słonecz-
ko pięknie przygrzewa, ciepło 
się zrobiło, na spacer się udał. I 
w pewnym momencie usłyszałam 
niesamowity zachwyt w jego głosie: 
„Wiosna przyszła. Pierwszy nagi pępek w tym 
roku na ulicy zobaczyłem!”. Dotychczas wy-
dawało mi się, że oznakami wiosny są bazie na 
drzewach, kwitnące przebiśniegi, ćwierkające za 
oknem ptaki, ewentualnie przylatujące bociany. 
Do głowy mi nie przyszło, żeby szukać nagich 
pępków na ulicach. No cóż, klimat nadmorski 
jest inny i pewnie przez to, że na połacie kwit-
nących krokusów czekają dłużej niż my, oznak 

wiosny szukają gdzie indziej. 
A może to różnica płci, która 
powoduje, że jakoś trudno 
wydać mi pełen zachwytu 
okrzyk na widok pępka. 
Chociaż może gdybym zo-

baczyła męski pępek, było-
by łatwiej, ale panowie jakoś 

nie eksponują za specjalnie tej 
części ciała na ulicach. Tak czy 

inaczej, stało się. Nastąpił zmaso-
wany atak wiosny. Od samego rana, 

które nastaje ostatnio coraz szybciej, słychać 
świergot ptaków, jakby się wszystkie zmówiły. 
W ogródkach coraz więcej kwiatów rozkwita, 
na drzewach widać pąki, rzodkiewki zaczynają 
już lepiej smakować, a ludzie mają zdecydowa-
nie więcej energii i chęci do działania oraz na-
prawiania świata. Tak już działa wiosna, dlatego 
też możliwości zastosowania porad Arystotele-
sa maleją prawie do zera (prawie, bo zawsze w 

populacji znajdą się osoby, które wbrew wszyst-
kim znakom i siłom zrobią coś zadziwiającego. 
Jednak oni tylko potwierdzają regułę, więc się 
nie liczą). 

Większość z nas nie oprze się prawom wio-
sny i ruszy do ataku. Niektórzy w akcie popra-
wiania świata spalą „siedlisko grzechu”, inni 
wstawią w internecie wpis, w którym udowod-
nią, że nie ma lepszych, bardziej elokwentnych 
i zorganizowanych stawiaczy kropek niż oni. Są 
jednak też tacy, co dorzucą coś do koszyków 
wolontariuszy zbierających żywność dla tych, 
którzy mają mniej, ocierając łzę, wpłacą na kon-
to chorego dzieciaka pieniądze i napiszą komen-
tarz w necie, że piękne to zdjęcie z krokusami. 

Wiosna jest dla wszystkich. Jak sobie po-
radzimy z jej zmasowanym atakiem, zależy od 
naszego pragnienia widzenia świata. Tego, jaki 
chcemy, aby był, bo to przecież my go tworzy-
my, stawiając kolejne kropki, pisząc, mówiąc i 
działając.  ANNA MATUSZEWSKA 
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W piątek, 31 marca 2023 r., o 
godz. 18.00 wystartuje już dru-
gi raz Ekstremalna Droga Krzy-
żowa.

Tydzień przed Wielkim Piątkiem, 
już po raz drugi, wyruszy sierpecka 
Ekstremalna Droga Krzyżowa. Eks-
tremalna, bo trzeba będzie przejść 
nocą 42 km, rozważając w ciszy i 
skupieniu Misterium Męki Pańskiej. 
O godz. 18.00 sierpecką edycję EDK 
rozpocznie msza święta w Sanktu-
arium Matki Bożej Sierpeckiej. Po na-
bożeństwie chętni wyruszą w drogę, 
gdzie każdy będzie już zdany tylko na 
siebie. Latarka, mapa, rozważania, je-
dzenie i picie na drogę, odpowiednie 
obuwie i ubranie, odblaski i telefon - 
to zestaw obowiązkowy dla każdego. 
W trasę można wyruszyć samemu lub 
w małej grupce, ale zawsze obowią-
zuje milczenie. Każdy idzie swoim 
tempem, mijając po drodze 14 Stacji, 
którymi będą przydrożne krzyże i ka-
pliczki. Trasa będzie wiodła z Sierpca 
przez Łukomie, Szczutowo, Gójsk, a 
skończy się w miejscu, w którym star-
towała, czyli w Sanktuarium Matki 
Bożej Sierpeckiej.

Aby zarejestrować się do udziału,  
należy wejść na stronę https://www.
edk.org.pl.

OPR. RED. 

Podpalacz 
trafił do 
szpitala 
Groźny pożar wybuchł w sta-
rym budynku na rogu ul. Płoc-
kiej i św. Wawrzyńca w Sierp-

cu. Spaliło się pomieszczenie 
z maszynami do gier. Potwier-
dziły się przypuszczenia, że 
ogień nie był przypadkowy. 

W niedzielę nad ranem, 12 mar-
ca 2023 r., sierpeccy strażacy zostali 

zadysponowani do pożaru budynku 
wielorodzinnego w Sierpcu. Na miej-
sce przybyły trzy zastępy z JRG w 
Sierpcu i trzy zastępy z OSP w Gole-
szynie, Dziembakowie i Lelic. 

Kierujący działaniem ratowni-
czym ustalił, że ogień całkowicie 

obejmował pomieszczenie na parte-
rze domu, w którym znajdowały się 
automaty do gry. Dzięki sprawnym 
działaniom strażaków ten niebez-
pieczny pożar nie rozprzestrzenił się 
na inne części budynku i został szyb-
ko ugaszony. 

— Podczas działań ewakuowa-
nych zostało 10 osób. Na szczęście 
nikt z lokatorów nie ucierpiał. Praw-
dopodobną przyczyną powstania 
pożaru było podpalenie — poinfor-
mował zaraz po zdarzeniu bryg. Wal-
demar Goczyński z Komendy Powia-
towej  Państwowej Straży Pożarnej w 
Sierpcu. 

Na miejscu pojawili się także 
policjanci, którzy pomogli w ewaku-
acji mieszkańców kamienicy. Funk-
cjonariusze przystąpili do ustalania 
przyczyn pożaru. Zebrane informacje 
wskazywały, że było to podpalenie. 

— Policjanci natychmiast rozpo-
częli ustalanie przebiegu zdarzenia, co 
doprowadziło ich do mężczyzny, któ-
ry był sprawcą pożaru. Jak się okazało, 

frustracja mężczyzny spowodowała, 
że dopuścił się tak niebezpiecznego 
czynu. Po tym, jak przegrał na ma-
szynach kilkadziesiąt tysięcy złotych, 
kupił na pobliskiej stacji paliw sub-
stancję łatwopalną, po czym wrócił 
do miejsca, gdzie stracił swoje pienią-
dze. W pomieszczeniu rozlał ciecz i ją 
podpalił. Nie zachował jednak ostroż-
ności i w wyniku tego zajęło się rów-
nież jego ubranie wierzchnie. Męż-
czyzna w płonącej odzieży wskoczył 
do pobliskiej rzeki — poinformowała 
oficer prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Sierpcu asp. Katarzyna Kru-
kowska. 

34-letni mieszkaniec Sierpca po 
kąpieli w rzece poszedł do swojego 
kolegi. Ten, widząc w jakim stanie 
jest jego znajomy, wezwał pogotowie. 
Okazało się, że obrażenia sprawcy 
podpalenia były poważne. Został 
przewieziony do specjalistycznego 
szpitala zajmującego się oparzeniami. 

Gdy tylko stan zdrowia mężczy-
zny się poprawi, odpowie za swoje 
czyny. Grozi mu do 10 lat pozbawie-
nia wolności

OPR. RED, FOT. OSP GOLESZYN I JG
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Życzenia dla pań
8 marca to wyjątkowa data w kalendarzu. Tego dnia od 

1910 roku święto obchodzą bohaterki dnia codziennego 
– kobiety. Starosta sierpecki Andrzej Cześnik i wicestaro-
sta sierpecki Sławomir Olejniczak odwiedzili Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, Urząd Pracy, Dom Pomocy 

Społecznej, Powiatowy Dom Dzieci, Dzienny Dom Poby-
tu Senior +, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 
sierpecki Szpital, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, 
dyrekcje szkół średnich, Powiatową Bibliotekę Publiczną 
oraz Ognisko Pracy Pozaszkolnej, gdzie w podziękowaniu 
za dobro, troskę, wsparcie, życząc zdrowia i uśmiechu, wrę-
czyli kwiaty. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Z okazji Narodowego Dnia Pa-
mięci „Żołnierzy Wyklętych” w 
Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu 
odbyły się I Zawody Sportowo-
-Historyczne Klas Policyjnych 
zorganizowane pod patrona-
tem Starosty Sierpeckiego. 

Uczestnicy zmagali się w trzech 
konkurencjach: wiedzy o „Żołnier-

zach Niezłomnych”, pierwszej pomo-
cy przedmedycznej oraz zawodach 
sportowych. Przed przystąpieniem 
do rywalizacji uczniowie wysłuchali 
prelekcji o działalności drugiej kon-
spiracji w latach 1944-1963 oraz 
obejrzeli filmy przedstawiające losy 
„Żołnierzy Wyklętych”. Następnie 
przystąpili do pierwszego etapu kon-
kursu, w którym zmierzyli się z zada-

niami historycznymi obej-
mującymi m.in. zadania z 
wiedzy o życiu „Żołnierzy 
Wyklętych”, przygotowa-
niem plakatu oraz filmu. Po-
tem rywalizacja przeniosła 
się do sali gimnastycznej, 
gdzie uczniowie przystąpili 
do konkurencji z pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
Drużyny musiały poka-
zać, jak należy udzielić po-
mocy poszkodowanemu 
na miejscu wypadku oraz 
przeprowadzić prawidłowo 
resuscytację krążeniowo-
-oddechową. Trzeci etap 
zawodów obejmował rywa-
lizację sportową, w ramach 
której zespoły męskie i żeń-
skie rywalizowały na torze 
przeszkód, wykonywały 
drużynowy skok w dal oraz 

bieg wahadłowy. Zwycięzcom zawo-
dów starosta Andrzej Cześnik wrę-
czył puchary i nagrody.

— Dziękujemy nauczycielom za 
budowanie postaw patriotycznych 
i dbanie o kondycję fizyczną pod-
opiecznych, a uczniom za tak liczny 
udział  — powiedział starosta.

OPR. RED., FOT. STAROSTWO POWIATOWE

Historyczno-sportowe zmagania w Mechaniku 

Koncert dla pań
Starosta sierpecki Andrzej Cze-

śnik i wicestarosta Sławomir Olej-
niczak wzięli udział w koncercie 
z okazji Dnia Kobiet, który odbył 
się w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Uczniowie Mechanika zaprezento-
wali się w różnorodnym repertuarze, 
a przygotowani zostali przez Wiolettę 
Kowalską. Koncert był idealną okazją 
do złożenia życzeń dla wszystkich ko-
biet: nauczycielek, uczennic i pracow-
nic szkoły.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Sportowiec Ziemi 
Sierpeckiej 2022
Kapituła Plebiscytu „Sporto-
wiec Ziemi Sierpeckiej 2022” 
wybrała zwycięzców tegorocz-
nej edycji. Wyniki ogłoszone 
zostaną 14 kwietnia 2023 r. 
podczas oficjalnej gali w Cen-
trum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 

W skład Kapituły weszli: starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik – przewod-
niczący Kapituły, wicestarosta Sła-
womir Olejniczak, przewodniczący 
Rady Powiatu w Sierpcu Przemysław 
Burzyński, burmistrz miasta Sierpca 
Jarosław Perzyński, wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej Waldemar 
Frydrychowicz, radny Rady Miej-
skiej Wojciech Skorłutowski, przed-
stawiciele gminy Sierpc: Małgorzata 
Korpolińska — wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu, Aleksandra Krześniak 
— pracownik Gminy, przedstawiciele 
gminy Szczutowo: Maria Szablewska 
— nauczyciel wychowania fizycz-
nego, Dariusz Twardowski — radny 
Rady Powiatu, przedstawiciel gminy 
Rościszewo: Damian Mazurowski 
— nauczyciel wychowania fizyczne-
go, przedstawiciele gminy Gozdowo: 
Sławomir Szałkucki — nauczyciel 
wychowania fizycznego, Michał Jan-
kowski — nauczyciel wychowania 
fizycznego, przedstawiciele gminy 
Mochowo: Renata Mosakowska — 
nauczyciel wychowania fizycznego, 
Sebastian Szczypecki –— wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu, przed-
stawiciele gminy Zawidz: Arkadiusz 
Świeczkowski — nauczyciel wycho-
wania fizycznego, Kamil Różański — 
radny Rady Powiatu, przedstawiciele 
Powiatowego LZS — Sławomir Ma-
lanowski i Wojciech Szablewski. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Turniej wiedzy 
pożarniczej 
— eliminacje 
powiatowe

W sali konferencyjnej Staro-
stwa Powiatowego w Sierpcu 
odbył się powiatowy etap XLV 
edycji Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Mło-
dzież Zapobiega Pożarom”. 
Wzięło w nim udział dwunastu 
uczniów szkół podstawowych, 
którzy przeszli eliminacje 
gminne. 

Uczniowie rywalizowali w 
dwóch grupach (klasy I-IV i klasy 
V-VIII). Na początku odbyła się 
część pisemna, do której przystąpili 
wszyscy uczestnicy. Test należało 
wypełnić w ciągu  60 minut. Zdo-
bywcy największej liczby punktów 
zakwalifikowali się do następnego 

etapu, w którym odpowiadali na 
pytania jury. W I grupie zwyciężył 
Franciszek Rajkowski (SP Lelice). 
Drugie miejsce zajął Damian Jędrze-
jewski (SP Gójsk), a trzecie Domi-
nik Gregorczyk (SP Rościszewo). 
W kategorii II najlepsza okazała się 
Julia Majerska (SP Zawidz). Drugi 
był Mateusz Różański (SP Ligo-
wo). Trzecią nagrodę zdobyła Mag-
da Szulc (SP Szczutowo). Starosta 
sierpecki Andrzej Cześnik wraz z 
komendantem PSP w Sierpcu st. 
bryg. Marcinem Strześniewskim, 
prezesem Oddziału Powiatowego 
ZOSP Kamilem Różańskim wręczy-
li nagrodzonym upominki i pogratu-
lowali osiągniętych wyników. 

W jury konkursu zasiedli stra-
żacy z Komendy Powiatowej PSP 
Sierpc mł. asp. Paweł Wawrocki, sek. 
Krystian Tomaszewski. Obecny był 
również zastępca prezesa Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP Marcin Raj-
kowski.

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU
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Po Sąsiedzku
Koło Gospodyń Wiejskich „Po 
Sąsiedzku” w Białyszewie 
(gmina Sierpc) powstało pod 
koniec 2021 r.  Przyszedł czas 
na podsumowania tego, co 
działo się podczas pierwszego 
roku działalności. 

Na walne zebranie KGW „Po 
Sąsiedzku” oprócz członków za-
proszono także wójta gminy Sierpc 
Krzysztofa Korpolińskiego, wice-
przewodniczącą Rady Powiatu Mał-
gorzatę Korpolińską, radnego Gminy 
Sierpc Tomasza Dudkiewicza i pre-
zesa Straży OSP Goleszyn Michała 
Ja g o d z i ń -
skiego. 

Działamy 
razem

S p r a -
wozdanie z 
działalności 
KGW „Po 
Sąsiedzku” w 
Białyszewie 
przedstawiła 
prezes Aneta 
Olkowicz. Do Koła należy 55 człon-
ków: 31 kobiet i 24 mężczyzn. 

— Pracując razem, poznajemy 
siebie nawzajem i odkrywamy nasze 
ukryte talenty: kulinarne, muzyczne, 
manualne czy sportowe i wiele, wiele 
innych. Cała nasza działalność opi-
sana jest w kronice „Po Sąsiedzku”. 
Współpracujemy z Gminą Sierpc, 
Powiatem Sierpeckim, Szkołą Pod-

stawową im. Polskich Noblistów w 
Goleszynie, Parafią pw. św Mateusza 
w Goleszynie, Strażą OSP Goleszyn, 
organizując wspólnie pikniki, spo-
tkania integracyjne — powiedziała 
prezes. 

Rok 2022 obfitował w wie-
le wydarzeń. KGW zorganizowało 
poczęstunek z okazji Dnia Babci i 
Dnia Dziadka. Wykonało piękne 
palmy wielkanocne. Brało udział w 
dożynkach parafialnych, gminnych, 
powiatowych, prezentując wieniec 
dożynkowy oraz stoiska z regionalną 
żywnością i rękodziełem. W maju w 
konkursie „Gotowanie na polanie”, 
który odbywał się w Muzeum Wsi 

Mazowieckiej, Koło z Białyszewa 
otrzymało nagrodę za zajęcie drugie-
go miejsca w kategorii zupa (czernina 
z kluskami ziemniaczanymi), trzecie 
miejsce w kategorii napój (rabarba-
rowe orzeźwienie). Ważnym wyda-
rzeniem dla organizacji był udział 
w Sierpeckich Smakach oraz Bitwie 
Regionów. „Po Sąsiedzku” zdobyło 
wyróżnienie w konkursie organizo-
wanym przez Agencję Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa dla 
Kół Gospodyń Wiejskich pt. „Kubek, 
dzbanek, czy makatka...Rękodzieło to 
jest gratka”.

Sto lat 
Sprawozdanie z działal-

ności finansowej przedstawiła  
Barbara Czacherska. Na roz-
wój Koła pozyskano w 2022 
roku pieniądze z ARiMR 
w wysokości 6000 zł oraz z 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckie-
go w kwocie 7000 zł. O planie 
pracy na 2023 r. mówiła Ewa 
Bartochowska. Zaproszeni 
goście pogratulowali owoc-
nych działań i życzyli dalszego 
rozwoju i kolejnych sukcesów. 
Z okazji Dnia Kobiet panie 
otrzymały kwiaty od radne-
go oraz tort od Wójta Gminy 
Sierpc. Drugi tort, z okazji 
pierwszych urodzin KGW „Po 
Sąsiedzku” w Białyszewie, go-
spodynie upiekły same.

OPR. NA PODST. TEKSTU 
EWY BARTOCHOWSKIEJ, 

FOT. KGW „PO SĄSIEDZKU”
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artykuł sponsorowany

Na terenie powiatu sierpeckiego 
działa już ponad pięćdziesiąt Kół Go-
spodyń Wiejskich oraz Kół Gospo-
dyń i Gospodarzy Wiejskich. W ubie-
głym roku postanowiono utworzyć 
Związek Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Sierpeckiego. Twórcą pomy-
słu i liderem działań prowadzących 
do jego powstania był wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Sebastian Szczypecki. Związek po-
zwala na wymianę doświadczeń i daje 
możliwość wspólnych działań. W tym 
roku odbyło się już szkolenie dotyczą-
ce pozyskiwania nowych środków na 
działalność. Teraz przyszedł czas na 
świętowanie. Z inicjatywy Sebastiana 
Szczypeckiego i Piotra Rzeszotarskie-
go zorganizowano spotkanie z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet i 
Dnia Sołtysa, w którym wzięli udział 
przedstawiciele KGW oraz sołtysi 
z miejscowości, w których działają 
Koła będące członkami Powiatowego 
Związku Kół Gospodyń.

Razem można więcej

Uroczystość odbyła się w lokalu 
Inez w Lelicach (gmina Gozdowo). 
Za jej organizację odpowiadał. Zwią-
zek Kół Gospodyń Wiejskich Powia-
tu Sierpeckiego. Przybyło 250 osób. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się między innymi marszałek woje-
wództwa mazowieckiego Adam Stru-
zik, starosta sierpecki Andrzej Cze-
śnik, przewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Przemysław Burzyński, 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Tomaszewski, prezes Sądu Rejono-

wego i sędzia Sądu 
Okręgowego Ewa Ja-
rzyńska, radni Rady 
Powiatu Sierpeckiego 
Ewa Nowakowska, 
Paweł Pakieła, Ma-
rek Chyliński, radny 
Rady Miejskiej Sierp-
ca Piotr Rzeszotarski, 
radni gminni i jedno-

cześnie członkowie Kół Gospodyń 
Wiejskich: Anna Górczyńska, Sławo-
mir Szczypecki, Mariusz Wiśniewski 
— gmina Gozdowo, Jolanta Kamiń-
ska — gmina Zawidz, Aleksandra 
Obrębska — gmina Mochowo. 

Zebranych powitał prezes Związ-
ku KGW Sebastian Szczypecki. Po-
dziękował marszałkowi Adamowi 
Struzikowi za objęcie patronatem 

imprezy. Spotkanie było okazją do 
przedstawienia całego zarządu Związ-
ku. Funkcję wiceprezesa pełni Edyta 
Poczwardowska (gmina Szczutowo), 
skarbnika Renata Witkowska (gmina 
Mochowo), sekretarza Aneta Olko-
wicz (gmina Sierpc). Członkiniami 
Zarządu są także Małgorzata Kra-
secka (gmina Rościszewo), Jolana 
Kamińska (Zawidz), Barbara Szczy-

pecka (gmina Gozdowo), Aleksandra 
Obrębska (gmina Mochowo).

— Obecnie do Związku przy-
stąpiły czterdzieści dwa Koła. Jestem 
dumny, że udało nam się stworzyć tak 
potężną organizację, bo razem można 
więcej. Nasza inicjatywa powołania 
Związku spotkała się z dużym zaintere-
sowaniem. Inne powiaty też chcą pójść 
naszym śladem — powiedział prezes.

Wspólne świętowanie w Lelicach
Międzynarodowy Dzień Kobiet oraz Dzień Sołtysa stanowiły okazję do spotkania zorganizowanego  

przez Związek Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Sierpeckiego. Był czas na życzenia, podziękowania i rozmowy. 
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Wszystkiego dobrego

Pierwszym, który złożył życze-
nia paniom i sołtysom, był marszałek 

województwa mazowieckiego Adam 
Struzik.

— Chciałbym życzyć dobrej 
przyszłości w waszych domach, 
wspólnotach lokalnych, żebyście czu-
li się potrzebni, dawali poczucie part-
nerstwa i bezpieczeństwa. Wszystkie-
go dobrego — powiedział marszałek. 

Adam Struzik podziękował za 
zaangażowanie i pracę na rzecz lo-
kalnych społeczności. Zachęcał do 
składania wniosków i korzystania z 
programów wsparcia przygotowa-
nych przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego.

Życzenia złożyli również starosta 
Andrzej Cześnik, przewodniczący 
Rady Powiatu Przemysław Burzyński 
i radny Piotr Rzeszotarski. Paniom 
wręczono kwiaty. Specjalne medale z 
rąk Adama Struzika otrzymali sołtysi, 
a Zarząd Związku podziękował mar-
szałkowi za współpracę, przychylność 
i wspieranie inicjatyw KGW. 

Część oficjalną zakończyły wy-
stępy wokalne. Dla uczestników spo-
tkania zaśpiewały uczennice Ogniska 
Muzycznego ,,Amabile'' z Sierpca i 
Drobina, prowadzonego przez Sier-
peckie Towarzystwo Muzyczne, Oli-
wia Nowakowska i Klaudia Szem-
borska oraz absolwentka Społecznej 
Szkoły Muzycznej II stopnia w Sierp-
cu w klasie śpiewu prof. dr. hab. Jolan-
ty Gzelli, obecnie studentka III roku 
Akademii Muzycznej w Łodzi na Wy-
dziale Sztuk Scenicznych specjalność 
musical — Tatiana Kaja Waśko.

A później przyszedł czas święto-
wania, rozmów i wymiany doświad-
czeń.

MAT

reklama
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W Hali Zespołu Szkół Samo-
rządowych w Zawidzu Kościel-
nym odbył się Gminny Turniej 
Halowej Piłki Nożnej Drużyn 
OSP. 

W zawodach wzięło udział sześć 
jednostek. Grano systemem każdy 
z każdym. Pierwsze miejsce wywal-
czyła drużyna OSP Kosemin, drugie 

OSP Osiek, trzecie OSP Budy Milew-
skie, czwarte OSP Zawidz, piąte OSP 
Wola Grąbiecka-Zalesie, szóste OSP 
Młotkowo. Najlepszym strzelcem tur-
nieju został Paweł Kuźniewski z OSP 
Osiek, a najlepszym bramkarzem Ma-
teusz Kluska z OSP Kosemin.

Dla najlepszych były pamiątkowe 
puchary.  UG ZAWIDZ

Gminny Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Drużyn OSP 

Pomóżmy 
Kacperkowi
Kacper Smoliński w tym roku 
obchodził swoje pierwsze 
urodziny. Mieszka w gminie 

Zawidz. Jest małym wojowni-
kiem. Bardzo chce żyć. 

Rodzice malucha tak opowiadają 
o walce, którą oni i ich syn toczą każ-
dego dnia: 

„Kacperek przyszedł na świat 
w styczniu 
2022 roku, 
jednak więk-
szość dotych-
c z a s o w e g o 
życia spędził 
w szpitalach. 
Za nim kil-
ka trudnych 
operacji ra-
tujących jego 
życie, a to do-
piero począ-
tek na drodze 
do zdrowia. 
Kacperek ma 
ogromną siłę 
i wolę walki 

o życie. Udowodnił to 
podczas reanimacji. 
Kiedy myśleliśmy, że to 
już koniec, że stracili-
śmy go bezpowrotnie, 
on do nas wrócił, bo tak 
bardzo chce żyć.

Po miesiącach naj-
różniejszych badań 
wreszcie otrzymaliśmy 
diagnozę, a wyniki ba-
dań WES to potwier-
dziły. Już teraz wiemy, 
że choroba Kacperka 
to zespół Schaafa-Yan-
ga. Ultrarzadka choroba genetyczna, 
która powoduje zaburzenia napięcia 
mięśniowego i wiotkość ciała. Dzie-
ci z tym zespołem mają zaburzenia 
połykania, refluks żołądkowo-prze-
łykowy oraz zaburzenia oddychania 
pod postacią bezdechów, które mogą 
prowadzić nawet do zgonu. W tej sy-
tuacji niezbędne jest wspomaganie 
oddychania przy pomocy tlenoterapii 

oraz zabieg tracheo-
tomii. Tak też jest u 
Kacperka, który jest 
obecnie tlenozależ-
ny, a ze względu na 
bezdechy potrzebuje 
także wsparcia respi-
ratora.

W wyniku zabu-
rzeń napięcia mię-
śniowego i ogólnej 
wiotkości nasz mały 
wojownik wymaga 
ciągłej rehabilitacji. 
U Kacperka dodat-

kowo zdiagnozowano niedokrwistość 
oraz wady rozwojowe kości czaszki i 
twarzy, pęcherz neurogenny, a także 
opóźnienie rozwoju psychoruchowe-
go. Przed nami również wizyty u ko-
lejnych specjalistów. Jednak ze wzglę-
du na odległe terminy z NFZ, muszą 
to być prywatne wizyty lekarskie.

Z zebranych funduszy pragniemy 
zakupić specjalistyczny sprzęt, który 

pomoże Kacperkowi w codziennej 
walce o zdrowie.

Będziemy wdzięczni za każdą 
pomoc i wierzymy, że dobro wraca z 
podwójną siłą!

Dziękujemy za każdy gest!”.
Darowiznę dla Kacperka można 

przekazać na konto nr 85 1160 2202 
0000 0001 9214 1142 Fundacja „Ser-
ca dla Maluszka”, ul. Kowalska 89 
m.1, 43-300 Bielsko-Biała. W tytule 
przelewu należy wpisać 3217 Kacper 
Smoliński. 

Inną możliwą formą pomocy jest 
przekazanie 1,5% podatku. Wystar-
czy w rozliczeniu PIT wpisać numer 
KRS Fundacji „Serca dla Maluszka”: 
0000387207, z dopiskiem w rubryce 
cel szczegółowy  „3217 Kacper Smo-
liński”. 

Trwają również aukcje na Facebo-
oku „Licytacje dla Kacperka Smoliń-
skiego”. Można też dokonywać wpłat 
przez stronę siepomaga.pl.

OPR. RED. 

Tydzień Polskich Bajek 

Dzieci z oddziału przedszkolnego „We-
sołe Nutki” w Zawidzu Kościelnym wzięły 
udział w projekcie „Tydzień Bajek Polskich”. 
Przedszkolaki poznały bajki z dawnych lat. 
„Reksio”, „Przygody Kota Filemona”, „Po-
mysłowy Dobromir”, „Miś Uszatek”, „Bolek 
i Lolek” podobały się kolejnemu pokoleniu 
maluchów. Każdy otrzymał dyplom Znaw-
cy Bajek Polskich, a przedszkole Certyfikat 
uczestnictwa w projekcie. WESOŁE NUTKI 
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Gminna Biblioteka Publiczna w 
Mochowie organizuje wiele cie-
kawych i artystycznych zajęć. 

Podczas cyklicznych warsztatów 
uczestnicy wykonywali miękkie i pu-
szyste kuleczki. Bajeczne pomponiki 

zdobią teraz pokoje dzieci albo wy-
korzystane zostały jako ozdoba do 
włosów. 

Ogromnym powodzeniem cie-
szył się cykl warsztatów malowania 
toreb i kodowania. 

Uczniowie klas I i III oraz VI ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie chętnie brali udział 
w przygotowanych przez biblioteka-

rzy zadaniach i zabawach. Uczestnicy 
spotkań nadali każdej torbie indywi-
dualny charakter. 

Oryginalnie barwione tor-
by ekologiczne powstały podczas 
warsztatów zorganizowanych dla 
pań z okazji Dnia Kobiet. Wszyst-
ko zależało od inwencji twórczej 
uczestniczek. Spotkanie upłynęło w 
„kobiecej” atmosferze, przy kawie i 
rozmowach. 

GBP W MOCHOWIE

materiały sponsorowane

Wiosna w oknie
Wiosna należy do jednych z naj-

piękniejszych pór roku. Przyroda 
budzi się do życia, a nas ogarnia bło-
gi i serdeczny nastrój. To doskonała 
okazja do różnego rodzaju porząd-
ków. Przy okazji warto pomyśleć 
o nowej, weselszej aranżacji, która 
upiększy nasze otoczenie. W ponie-

działek, 6 marca br., seniorki z gmi-
ny Mochowo przygotowywały pięk-
ne dekoracje w radosnych kolorach 
z kwiatów kojarzących się z wiosną. 
To czas, w którym pojawiają się tuli-
pany, żonkile oraz hiacynty, dlatego 
właśnie te kwiaty stały się inspiracją 
do stworzenia przepięknych deko-
racji. 

UG MOCHOWO

Pięknie, praktycznie i przy okazji ekologicznie
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Rozpoczęła się realizacja projek-
tu, w ramach którego w parku 
przy Urzędzie Gminy powstanie 
scena plenerowa. Scena będzie 
obiektem całorocznym, wyposa-
żonym w oświetlenie i instalację 
elektryczną. 

W ramach poddziałania 19.2. „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność" objętego PROW na 
lata 2014-2020 na zadanie pod nazwą 
„Budowa sceny plenerowej w miejsco-
wości Rościszewo” Gmina otrzyma dofi-
nansowanie w kwocie 106 tys. 898 zł, co 
stanowić będzie do 63,63% kosztów kwa-
lifikowanych przedsięwzięcia.

UG ROŚCISZEWO

Park w Rościszewie zyska nowy obiekt! 

Gmina Rościszewo realizuje 
zadanie w ramach Programu 
Ministra Rodziny i Polityki Spo-
łecznej „Asystent osobisty oso-
by niepełnosprawnej” — edycja 
2023.

Celem projektu jest objęcie jed-
nej osoby ze znacznym stopniem nie-
pełnosprawności wsparciem w formie 
usługi asystencji osobistej, w wymia-
rze nie więcej niż  717 godz. rocznie.

Zakres realizowanych usług do-
stosowany jest do indywidualnych 
potrzeb, możliwości i ograniczeń oso-
by niepełnosprawnej. Asystent udzie-
la wsparcia w zakresie wykonywania 
czynności dnia codziennego oraz 
funkcjonowaniu w życiu społecznym 
osoby niepełnosprawnej. 

Okres realizacji: 16.01.2023 
r. — 31.12.2023 r. Finansowanie: 
27  898,88 zł.  Całkowita wartość: 
27  898,88 zł.  Program finansowany 
ze środków Funduszu Solidarnościo-
wego.

UG ROŚCISZEWO

Szachiści na 
turnieju w Toruniu
W otwartym turnieju Grand 
Prix w Toruniu wzięła udział 
trójka zawodników uczestni-
czących w zajęciach szacho-
wych w Rościszewie. 

W turnieju głównym wzięło 
udział 39 szachistów, m.in. z Toru-
nia, Bydgoszczy, Włocławka. Gra-
no systemem szwajcarskim 9 rund. 
Każdy z uczestników miał 10 minut 
na rozegranie partii plus 5 sekund za 
ruch. Kamil Borkowski zajął drugie 
miejsce. Sebastian Hoffman był czter-
nasty. 

W kategorii Open B (turniej  na 
dystansie 6 rund i 30 minut na partię) 
do lat dwunastu na siódmym miejscu 

uplasował się Igor Marjański z Sierp-
ca, uczęszczający na zajęcia szachowe  
w Rościszewie. W tej kategorii udział 
wzięło 31 uczestników z: Torunia, 
Golubia Dobrzynia, Kowalewa Po-
morskiego. 

Kamil Borkowski, który prowadzi 
zajęcia szachowe w Gminnym Domu 
Kultury w Rościszewie, zaprasza w 
każdy piątek w godzinach 16:30-
18:30.

UG ROŚCISZEWO

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 
– edycja 2023
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Sportowy 
Dzień Kobiet
W Szczutowie po raz pierw-
szy zorganizowano Sportowy 
Dzień Kobiet. Było dużo dobrej 
zabawy, nie zabrakło też ży-
czeń dla pań.

Organizatorem zawodów było 
Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiej-
skich w Szczutowie na czele z Edytą 
Poczwardowską oraz wiceprezes Sto-
warzyszenia dla Przyszłości Sierpca 
i Powiatu Sierpeckiego Radosław 
Nowakowski. W sportowych zmaga-
niach wzięły udział przedstawicielki 
KGGiW w Szczutowie, KGiGW w 
Blinnie, KGW Józefowo, KGW Grądy 
i KGW „Wesołe Podlesianki” z Pod-

lesia. Panie dopingowali wójt gminy 
Szczutowo Andrzej Twardowski i 
radny Rady Miejskiej w Sierpcu Piotr 
Rzeszotarski. 

— Dziękujemy za wsparcie projek-
tu Marszałkowi Województwa Mazo-
wieckiego, Wójtowi Gminy Szczutowo 
oraz Burmistrzowi Miasta Sierpca. Do 
zobaczenia na kolejnych wydarzeniach 
— powiedzieli organizatorzy.

OPR. RED., FOT. MAREK GUMIŃSKI

Działają 
razem 
Koło Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich w 
Blinnie założono na 
początku lutego tego 
roku. I już mocno za-
znaczyło swoją obec-
ność wśród lokalnej 
społeczności. 

Przewodniczącą Koła 
jest Lilla Bigorajska. Nale-
ży do niego dwadzieścia siedem osób. 

— Na tę chwilę nie mamy jeszcze 
ustalonego dokładnego planu działa-
nia, bo wszystko jest ustalane na bie-
żąco, ale naszym głównym celem jest 

jak największy rozwój i zapewnienie 
wielu atrakcji dla naszych członków 
i okolicznej społeczności — mówi 
przewodnicząca.  

Z okazji Dnia Kobiet KGiGW 
wspólnie z OSP Blinno 
dzięki wsparciu wójta 
gminy Szczutowo An-
drzeja Twardowskiego 
zorganizowali z myślą o 
paniach spotkanie inte-
gracyjne. 

Kolejnym działa-
niem był udział w Spor-
towym Dniu Kobiet w 
Szczutowie. A w ostatnią 
niedzielę zorganizowano 
warsztaty robienia palm 
wielkanocnych. 

M, FOT. KGIGW BLINNO

Trwają prace na 
drodze Karlewo – 
Słupia. Inwestycja 
obejmuje budowę 
drogi o nawierzchni 
bitumicznej na od-
cinku 2,3 km wraz 
z miejscami parkingowymi. 
Wykonawcą jest Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych 
Sp. z o.o. Koszt inwestycji to 
3.582.406,73 zł. Zadanie jest 
realizowane dzięki dotacji z 

Państwowego Funduszu „Pol-
ski Ład”: Program Inwestycji 
Strategicznych.

UG SZCZUTOWO

Święto Liczby Pi
3,14 to pierwsze trzy cyfry liczby π, która 
corocznie 14 marca obchodzi swoje świę-
to. Termin nie jest przypadkowy – nawią-
zuje do amerykańskiego zapisu daty 14 
marca: 3.14. 

W Szkole Podstawowej w Szczutowie także 
uczczono Święto Liczby Pi. Najpierw uczniowie 
podawali z pamięci rozwinięcie liczby Pi. Najlepsi 
potrafili podać bezbłędnie ponad 70 cyfr we właści-
wej kolejności. Mistrzem w tej konkurencji została 
Hanna Rochowicz, która podała bezbłędnie aż 101 
cyfr. Uczniowie zmierzyli się też w trzech konkuren-
cjach. Drużyna walczyła o upominek dla klasy. Ry-
walizacja była bardzo wyrównana. Zaledwie jednym 
punktem wygrała klasa VI. Organizacją wydarzenia 
zajęły się nauczycielki matematyki: Dorota Zieliń-
ska i Alicja Kapuścińska.  SP SZCZUTOWO 

Budowa drogi w gminie 
Szczutowo
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materiały sponsorowane

4 marca 2023 roku odby-
ło się Walne Zebranie w 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Bledzewie, w któ-
rym oprócz druhów z tu-
tejszego OSP uczestniczyli 
zaproszeni goście. Wśród 
nich znaleźli się: wójt gmi-
ny Sierpc Krzysztof Korpo-
liński oraz radna i sołtys druhna Irena 
Krawczyk.

Prezes OSP druh Tomasz Churski powitał 
wszystkich uczestników walnego zebrania. Na-
stępnie wraz z naczelnikiem druhem Jerzym 
Wiśniewskim oraz skarbnikiem druhem Józe-
fem Bieńkowskim złożyli sprawozdanie z dzia-
łalności OSP za rok 2022 wraz z propozycją 
pracy na bieżący rok. Po wysłuchaniu sprawoz-

dań druhowie jednogłośnie udzielili zarządowi 
absolutorium. Wójt podziękował strażakom za 
współpracę między jednostką a Urzędem Gmi-
ny oraz poruszył temat świadczeń ratowniczych 
dla przyszłych emerytów, szczególnie z małych 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na zakończenie Irena Krawczyk podzięko-
wała strażakom za dotychczasową współpracę i 
zaprosiła do dalszej w 2023 roku. 

Narada sołecka
14 marca 2023 roku w restauracji 
Maxim w Borkowie Kościelnym od-
była się uroczysta narada sołecka 
połączona z obiadem z okazji Dnia 
Sołtysa.

Na wstępie wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński powitał wszystkich uczestni-
ków spotkania, złożył życzenia paniom oraz 
panom sołtysom i przeszedł do spraw bieżą-
cych, dotyczących funkcjonowania Gminy. 
Skarbnik Margota Zimerman przedstawiła 
sprawozdanie budżetowe z 2022 roku. Ży-
czenia z okazji Dnia Sołtysa złożył również 
przewodniczący Rady Gminy Andrzej Ka-
nigowski. Następnie wójt przedstawił nową  
kierownik GOPS Milenę Mazurowską. 

Po części oficjalnej wójt gminy Sierpc za-
prosił wszystkich uczestników spotkania na 
wspólny obiad. 

UG SIERPC

Elektrośmieci oddamy,  
o dom zadbamy
Szkoła Podstawowa im. Polskich Nobli-
stów w Goleszynie przystąpiła do akcji 
„Wszystkie dzieci zbierają Elektrośmie-
ci”. 

Do akcji mogą przyłączyć się również  insty-
tucje i osoby prywatne, które oddadzą zużyty 

sprzęt na rzecz szkoły. — Z nami zyskuje każdy 
uczestnik akcji! Jedynym warunkiem jest mobi-
lizacja do działania, porządki domowe i chęci. 
Serdecznie zapraszamy do wsparcia naszej akcji 
— mówią organizatorzy.

Zbiórce podlegają: komputery, drukarki, 
monitory, telefony, sprzęt RTV i AGD, aku-
mulatory, kable, tusze atramentowe, baterie, 
itp. Niezbierane są natomiast tonery i świe-
tlówki.

Zbiórka trwa od 13 marca do 14 kwietnia 
2023 roku. Sprzęt należy dostarczyć do Szkoły 
Podstawowej w Goleszynie. Dla sprzętu wiel-
kogabarytowego została przeznaczono wnęka 
budynku szkoły naprzeciwko placu zabaw. Or-
ganizatorzy proszą, by elektroodpady o więk-
szych gabarytach dostarczyć w dniach 13 i 14 
kwietnia.

SP GOLESZYN

Zebranie sprawozdawcze OSP w 
Bledzewie
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Radosne 
świętowanie 
W sali bankietowej Rabeto w miejsco-
wości Grodkowo-Zawisze z inicjatywy 
sołtysa wsi Rafała Tomasika odbyło się 
spotkanie z okazji Międzynarodowego 
Dnia Kobiet. 

Z zaproszenia skorzystały mieszkanki 
dwóch sołectw Grodkowo-Zawisze i Grod-
kowo-Włóki. W odświętnie przystrojonej sali 
czekały niespodzianki. Radny Rady Powiatu 
Sierpeckiego Paweł Pakieła przekazał list od 
marszałka województwa mazowieckiego Ada-
ma Struzika, który nie mógł osobiście przybyć 

na spotkanie, jednak  przekazał najlepsze życze-
nia dla wszystkich kobiet.

— Niech spełniają się pań marzenia, zarów-
no te osobiste, jak i zawodowe, a każdy dzień 
przynosi powody do uśmiechu i zadowolenia 
— napisał marszałek.

Panowie obecni na sali dołączyli się do 
życzeń. Paweł Pakieła, Rafał Tomasik i Piotr 
Rzeszotarski wręczyli kwiaty i prezenty. 
Lampką szampana wzniesiono toast za zdro-
wie pań. 

Nie zapomniano też o Dniu Mężczyzn i 
Dniu Sołtysa. Sołtys Rafał Tomasik otrzymał 
pamiątkowy medal od marszałka Adama Stru-
zika. Rozmowy przy stole były okazją do inte-
gracji. Niespodzianką od sołtysa dla pań był 
wspaniały tort. 

M. 

Skąd wzięło się zainteresowa-
nie historią krajów skandynaw-
skich?

Historia pociągała mnie od za-
wsze. Przez wiele lat działałem w 
grupie odtwórstwa historycznego 
związanego ze średniowiecznymi Sło-
wianami. A że wiadomo, iż od wikin-
gów dzieliło nas tylko morze, do tego 
nie za wielkie, także moje zaintereso-
wania szybko je przekroczyły 
(uśmiech). Skandynawistyką 
zacząłem się interesować, od-
kąd rzuciła mnie dziewczyna, 
która zajmowała się wróże-
niem z rąk. Podchodziłem do 
tego bardzo sceptycznie. W 
sumie ze wszystkiego można 
wróżyć. Jest nawet specjalna 
odmiana wróżenia z dziur od 
sera. Poważnie. Ma to nawet 
swoją nazwę — tyromancja. 
Zacząłem szukać wiadomości 
na temat form wróżebnych 
i magii skandynawskiej. Na 
początku trafiłem na coś takie-
go, co nazywa się galdria. To 
islandzka forma magii, oparta 
wyłącznie na grafice. Potem 
przeskoczyłem na Norwegię. 
Tam magia nazywana jest troll. 
Związana z cyklem przyrody. 
W końcu trafiłem na runy. 

Zaczarowały cię od razu?
Skąd. Poczytałem trochę, 

dokopałem się nawet do kalen-
darza runicznego, który był wy-
korzystywany  przez jakieś 150 
lat, ale wtedy machnąłem ręką. 
Aż dotarłem do pojęcia szwedz-
kich poematów runicznych. Jest 
to zbiór tekstów posiadających opisy 
poszczególnych znaków i ich magicz-
ne odniesienia. Nie było tłumaczenia 
ich na język polski. Więc zrobiłem je. 
Potem trochę czasu zajęło mi oblicze-
nie kalendarza runicznego. W 2020 r. 
zaczęłam publikować ów kalendarz 
na Facebooku (fanpage bartkowy 
blog — przyp. red.). To specyficzny 
kalendarz, w którym łacińskie cyfry i 
litery zastąpiono znakami runiczny-
mi. Składa się z linii solarnej i księży-
cowej. Pierwszy rząd pokazywał dni 
tygodnia, nazwę miesiąca. Drugi rząd 
zawierał tzw. złote liczby, których jest 
19. Znajdowały się też symbole ozna-
czające różne uroczystości, święta 
kościelne czy inne ważne wydarzenia 
związane z życiem codziennym. By 
jednak zrozumieć aspekt magicznych 
właściwości run, musimy również 
poddać poematy interpretacji oraz 

zrozumieć warunki, które opisują. 
Staram się to robić. Ciekawostką jest, 
że aby informacje, które mamy na 
dany dzień powtórzyły się, muszą mi-
nąć ponad 133 lata.

Runy to wróżby czy pismo? 
Współcześnie to zdecydowanie 

wróżby. Od XII do XVIII wieku runy 
były uznawane za pismo magiczne, 
w którym spisywano zaklęcia, albo 
traktowane jako archaiczna forma 
zapisu słów. Po 500 latach literki, 
których kompletnie nie rozumiano, 
do tego zapisane na kamieniach, w 
dodatku kamieniach wmurowanych 
w kościół, to musiała być magia. I tak 
powstają przesądy. Runy to system, 
którym posługiwano się, by zapisy-
wać słowa i znaki. Każdy znak ma 
szerokie znaczenie, w zależności od 
kontekstu. Był też przypisywany kon-
kretnemu bogowi lub bogini. Runy to 

najdziwniejszy alfabet pod słońcem 
(porównywany do japońskich krza-
czków). Dlaczego dziwny? Bo jedna 
litera (znak) może zmienić znaczenie 
słowa. Zapiski staroskandynawskie 
nie zawierają małej i dużej litery, nie 
mają ,,spacji”, ani zdefiniowanej stro-
ny, od której się czyta. Runy to skarb 
Odyna. Jako jedyny zrozumiał je w 
pełni. Zostały skradzione przez Ha-

imdala, który poświęcił swoje ucho 
dla wiedzy. 

Co było zapisywane za pomocą 
run?

Generalnie runy to znaki i zapisu-
ją coś, co jest honorowe, prawomoc-
ne i godne. Zapisywano tylko ważne 
rzeczy, np. dary godne zapamiętania, 
takie jak pierścień czy bransoleta 

(zwykle były podpisane), zakupy i 
pieniądze, jakie zostały na to wydane, 
zapisywano miłość i niezadowole-
nie. Nie zapisywano niepotwierdzo-
nych plotek, wstydu rodziny, braku 
męstwa, no chyba że chciano kogoś 
ośmieszyć.

Czy próbowałeś zrobić tali-
zman z run? 

Oczywiście. Zanim jednak za-
czniemy robić taki talizman, to 
cofnijmy się w czasie. Odyn, Wili i 
We tworzyli świat. Najpierw zbili 
Pierwotnego Praolbrzyma Mimira, 
bo niby za sadystyczny, a jego ciało 
posłużyło do budowy świata. Bra-
cia znaleźli dwie kłody na brzegu i 
stwierdzili: „zmajstrujmy coś”. By 
uruchomić „ustrojstwo” z kłody, zwa-
ne człowiekiem, Odyn podarował 
ludziom życie wyrażone w oddechu, 
Wili podarował nam pasję wyrażoną 
w ruchu, a We twarz, mowę, słuch i 
wzrok. Krew jest utożsamiana z du-
szą człowieka. Ten konkretny dar jest 
chyba wynikiem końcowym starań 
braci. Tworząc magiczny przedmiot, 
zawsze wykorzystujemy dary, jakie 
otrzymaliśmy od braci pracujących 
nad klocami drewna, by uzyskać taki 
efekt, jakim jesteśmy my. Udało mi 
się nawet stworzyć swego rodzaju 
schemat „konsekracji” run (aktywa-
cji) na części pierwsze. Najważniej-
sze, by wiedzieć, jaki efekt chcemy 
osiągnąć. Jeśli ktoś jest zainteresowa-
ny, to zapraszam na mój blog www.
przemysleniachaoty.blogspot.com.

Wierzysz w magię? 
Mity mówią, że najwięksi ma-

gowie to pastorzy. Przynajmniej tak 
uważali mieszkańcy Skandynawii. 
Skąd się to wzięło? Pastorzy umieli 
czytać i mieli książki, potrafili też le-
czyć. Była to wiedza niespotykana, 
więc magiczna. Dziś w sumie dobra 
kucharka też uprawia magię, gotując 
potrawy, których inni, nawet mając 
ten sam przepis, nie są w stanie przy-
gotować. Dla mnie magią jest to, cze-
go nie znam. 

Są ludzie próbujący traktować 
niektóre sprawy jako prawdy im ob-
jawione, magiczne. Są też tacy, któ-
rzy uważają, że to mądrość przod-
ków, czasem zapomniana, zagubiona 
w wirach dziejów. Ja wolę tę drugą 
wersję. 

Dziękuję za rozmowę.

ANNA MATUSZEWSKA

Mieszanka run anglosaskich i galdra wykonane przez B. Kalecińskigo
 fot. arch. prywatne 

Runy – skarb Odyna
Bartłomiej Kaleciński ma ciekawą pasję. Interesują go wierzenia  

i przesądy, szczególnie te związane z krajami skandynawskimi.  
Po kilku latach starań udało mu się nawet zrekonstruować  

i przetłumaczyć kalendarz runiczny. 
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Nietrzeźwy kierowca
We wtorek, 14 marca 2023 r., po-

licjanci patrolujący gminę Gozdowo 
zauważyli pojazd, którego kierowca 
„nie trzymał się toru jazdy”. Posta-
nowili go zatrzymać. Za kierownicą 
siedział 66-letni mieszkaniec gminy 
Zawidz. Przyznał on, że nie posiada 
prawa jazdy. Po sprawdzeniu w po-
licyjnej bazie danych okazało się, że 
mężczyzna posiada dożywotni są-
downie orzeczony zakaz prowadzenia 
pojazdów. Policjanci sprawdzili rów-
nież stan jego trzeźwości. Miał prawie 
2 promile alkoholu w organizmie. 
Jednak to nie był koniec niespodzia-
nek. Jak ustalili policjanci, nieodpo-
wiedzialny 66-latek w zeszłym tygo-
dniu również został zatrzymany przez 
funkcjonariuszy w stanie nietrzeź-
wości. Za popełnione przestępstwo 
grozi mu kara do 5 lat pozbawienia 
wolności.

Oznacz swój dom
Numer domu dla wielu z nas 

może wydawać się niepotrzebnym 
wyposażeniem. Tymczasem prawi-
dłowe oznaczenie budynku to usta-
wowy obowiązek właściciela każdej 
nieruchomości. Za brak odpowied-
niego oznakowania można otrzymać 
karę grzywny do 250 zł lub karę na-
gany. Brak odpowiedniego oznako-
wania to także utrudnienie dla służb. 
Może się okazać, że policja, straż 
czy karetka będzie miała problemy 
z szybkim dotarciem z pomocą, nie 
mogąc odnaleźć właściwej posesji. 

Dzień Kobiet na SUTW

Słuchacze Sierpeckiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku działającego 
przy Centrum Kultury i Sztuki po 
raz kolejny obchodzili Dzień Kobiet. 
Przy wejściu do sali teatralnej zorga-
nizowano wystawę prac stworzonych 
przez grupę plastyczną. Były obrazy i 
rzeźby związane z kobietami. Zespół 
Dziewczyny Karola zaśpiewał ze spe-
cjalną dedykacją dla pań. Życzenia 
złożyli burmistrz Jarosław Perzyński, 
dyrektor CKiSz Jarosław Żmijewski 
i Rada Słuchaczy. Grupa teatralna 
SUTW wystawiła spektakl „Być ko-
bietą”. Nie zabrakło też słodkich nie-
spodzianek. 

Wystawa prac młodzieży
W Centrum Kultury i Sztuki 

odbył się wernisaż prac dzieci i mło-

dzieży. Dzieła powstały w pracowni 
plastycznej podczas zajęć pierwszego 
semestru grup plastycznych i cera-
micznych. Instruktor Agnieszka Ja-
niszewska po powitaniu przybyłych 
gości przedstawiła charakterystykę 
pracy z uczestnikami zajęć podczas 
pierwszego semestru, podkreśliła 
indywidualność pracy twórczej każ-
dego uczestnika. Autorom za pracę 
wręczyła podziękowanie, gratulując 
i życząc dalszego postępu w procesie 
twórczym. Na zakończenie zaprosiła 
wszystkich do oglądania wystawy.

FOT. RADOSŁAW ZALESKI

Międzynarodowe warsztaty 

7 marca 2023 r. uczniowie LO 
im. mjra H. Sucharskiego w Sierpcu: 
Lena Gutfrańska z kl. I b (profil po-
litechniczno-biznesowy) oraz Paweł 
Kwasiborski, Jan Lipka, Przemysław 
Śmigielski, Tomasz Stępczyński z kl. 
III b (profil politechniczny) uczestni-
czyli w zdalnych Międzynarodowych 
Warsztatach Fizyki Cząstek Elemen-
tarnych, które zostały zorganizowane 
przez Instytut Fizyki Jądrowej Pol-
skiej Akademii Nauk w Krakowie. 
Warsztaty rozpoczęły się cyklem 
wykładów popularnonaukowych, 
prowadzonych przez pracowników 
naukowych i doktorantów Instytutu 
Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie pod przewodnic-
twem dr. hab. Krzysztofa Woźniaka. 
Licealiści zapoznali się z podstawami 
fizyki cząstek elementarnych oraz wy-
korzystywanymi w niej metodami ba-
dań. Obserwowali, jak w akcelerato-
rze Large Hadron Collider (Wielkim 
Zderzaczu Hadronów znajdującym 
się w ośrodku naukowo-badawczym 
CERN pod Genewą) cząsteczki są 
rozpędzane do prędkości bliskich 
światła, a następnie, zderzając się ze 
sobą, rozpadają się na inne. Poznali 
również program do wykonywania 
zadań związanych z szukaniem i roz-
poznawaniem cząstek. Następnie 
zdobytą wiedzę wykorzystali do sa-
modzielnej analizy najnowszych da-
nych doświadczalnych, uzyskanych 
z eksperymentu (na komputerach) 
prowadzonego przy użyciu akcelera-

tora LHC. Otrzymane wyniki wysłali 
na serwer. 

Ostatnim elementem warsztatów 
była wideokonferencja z fizykami w 
CERN, w której uczestniczyli również 
uczniowie ze Słowacji (Bańska By-
strzyca) i Francji (Orsay). Najpierw 
omówiono rezultaty otrzymane przez 
młodzież z różnych ośrodków, a póź-
niej był czas na zadawanie pytań.

Szkolnym koordynatorem warsz-
tatów był Józef Urbański.

Koncert dla pań
Jak co roku, Centrum Kultury i 

Sztuki w Sierpcu zorganizowało kon-
cert z okazji Dnia Kobiet. Na dużej 
scenie zaprezentowali się uczestnicy 
zajęć artystycznych Centrum. Z de-
dykacją dla pań wystąpili panowie z 
chóru „Dziewczyny Karola” z Sier-
peckiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Swoje umiejętności wokalne 
zaprezentowali soliści Szymon Gru-
dzień, Lilianna Dąbrowska, Kamila 
Wadowska. Zatańczyły mażoretki Ali-
zma i grupa tańca nowoczesnego. Za-
grała Miejska Młodzieżowa Orkiestra 
Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Sierpcu. Ludowy Zespół Artystyczny 
Kasztelanka wystąpił wraz z kapelą 
i wokalistką Zuzanną Świeżawską. 
Na koniec nie zabrakło życzeń dla 
wszystkich kobiet

Sukces Sebastiana

Dziesiątego marca w Brwinowie 
odbył się wojewódzki etap Olimpia-
dy Młodych Producentów Rolnych. 
ZS CKR w Studzieńcu reprezento-
wało sześciu uczniów: Adam Joachi-
mowicz, Jakub Malanowski, Hubert 
Osowski, Sebastian Radwański, Kac-
per Siejka i Krystian Szczepiński. W 
najlepszej dziesiątce po pisemnej 
części konkursu znaleźli się: Adam 
Joachimowicz, Jakub Malanowski i 
Sebastian Radwański.  W części prak-
tycznej Sebastian uzyskał najlepszy 
wynik i jako laureat pierwszego miej-
sca uzyskał przepustkę do udziału w 
etapie krajowym Olimpiady, który 
odbędzie się w Kielcach. Sukces jest 
tym bardziej szczególny, ponieważ 
uzyskany w 10. rocznicę podobnego 
wydarzenia - wtedy (2013r.) uczeń, a 
dzisiaj nauczyciel i jednocześnie opie-
kun grupy, Dawid Zabadaj osiągnął 
podobny wynik w tym konkursie.

Akcja Caritas

W piątek (17 marca) i sobotę 
(18 marca) wolontariusze Szkolnego 
Koła Caritas przy Zespole Szkół nr 
2 w Sierpcu zbierali żywność o prze-
dłużonym terminie przydatności do 
spożycia w sklepach Biedronki. To 
już 22. edycja akcji „Tak. Pomagam!” 
organizowanej przez Caritas w całej 
Polsce. Z zebranych produktów zo-
staną przygotowane paczki przez wo-
lontariuszy Caritas parafii farnej dla 
najuboższych. Wolontariusze dzięku-
ją wszystkim, którzy wsparli akcję.

Wygrana Mazura

W 15. kolejce rozgrywek I ligi 
piłki ręcznej grupy C na brak emocji 
kibice nie mogą narzekać. MKS Ma-
zur Sierpc zmierzył się na własnym 
parkiecie z SPR Pabiks Pabianice. 
W pierwszej połowie gospodarze 
próbowali dojść przeciwników, któ-
rzy dość szybko wypracowali sobie 
przewagę. Po trzydziestu minutach 
był remis 13:13. W drugiej części 
spotkania goście znów wypracowa-
li sobie przewagę. W 57. minucie 
spotkania zespół z Pabianic miał 3 
gole przewagi i wydawało się, że nie 
oddadzą już zwycięstwa. Mazurowi 
udało się doprowadzić do remisu 
32:32. O wszystkim zadecydowały 
rzuty karne. Więcej opanowania i 
szczęścia mieli sierpczanie, którzy 
wygrali 4:3. Obecnie Mazur jest na 
6. miejscu w ligowej tabeli z dorob-
kiem 27 punktów.

Koszykarskie zmagania 
Powiatowe Zrzeszenie LZS zor-

ganizowało turniej koszykówki 3x3 
dla szkół średnich. Zawody odby-
ły się w hali Zespołu Szkół nr 1 w 
Sierpcu. Grano systemem każdy z 
każdym. Wśród dziewcząt zwycię-
żyły koszykarki z Leonium, które 
gładko wygrały wszystkie swoje me-
cze. Drugie miejsce zajęła drużyna z 
Mechanika, a trzecie z Ekonomika. 
W kategorii chłopców najlepszy oka-
zał się zespół Mechanika. Na drugim 
miejscu uplasował się Ekonomik, 
a na trzecim Leonium. Dla najlep-
szych były puchary i medale, które 
wręczyli przewodniczący PZ LZS 
Wojciech Szablewski i sekretarz Sła-
womir Malanowski. Wyróżniono też 
najlepszych zawodników: Zuzannę 
Kwiecień z Leonium i Kacpra Tural-
skiego z Mechanika. 

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

więcej informacji i zdjęć na www.ekstrasierpc.pl

Koszykarskie zmagania

Wystawa prac młodzieży, fot. Radosław Zaleski 


